
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

ＰＰＣ用紙の購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年4月3日

株式会社東洋ノーリ
ツ
東京都千代田区神田
淡路町２－２１－１
５

一般競争入札 （非公表） 2,812,771 ―

単価契約
（契約金額は
　18年度支払
　総額）

ＣＬＥＩＡ試薬の購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年4月3日

東邦薬品株式会社東
京営業部
東京都世田谷区代沢
３－６－１１

指名競争入札 （非公表） 3,774,168 ―

単価契約
（契約金額は
　18年度支払
　総額）

宮内庁病院医療事務業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年4月3日

株式会社日本医療事
務センター
東京都千代田区神田
佐久間町３－２

指名競争入札 （非公表） 3,250,800 －

宮内庁庁舎ほかトイレ等清掃

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年4月3日
株式会社藤商会
東京都新宿区高田馬
場１－２８－２

指名競争入札 （非公表） 9,724,050 ―

宮内庁病院床面ほか清掃

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年4月3日

株式会社シービーエ
ス
東京都千代田区内幸
町２－１－１

指名競争入札 （非公表） 1,467,900 ―

廃棄物処理

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年4月3日
合資会社戸部商事
東京都北区王子５－
１０－１

指名競争入札 （非公表） 6,138,022 ―

単価契約
（契約金額は
　18年度支払
　総額）

園遊会につき天幕ほか布設及び撤去
（春季）

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年4月3日
株式会社廣目屋
東京都中央区銀座１
－６－１

指名競争入札 （非公表） 7,507,500 ―

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



職服１号服上衣等の洗濯

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年4月7日

株式会社白洋舎東京
支店
東京都大田区下丸子
２－１１－１

指名競争入札 （非公表） 3,411,240 ―

単価契約
（契約金額は
　18年度支払
　総額）

16㎜ｶﾗｰﾈｶﾞ現像料

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年4月11日

株式会社ヨコシネ
ディーアイエー
神奈川県横浜市神奈
川区粟田谷１５－１
１

指名競争入札 （非公表） 2,837,362 ―

単価契約
（契約金額は
　18年度支払
　総額）

春季園遊会につき庭園布設等業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年4月13日
箱根植木株式会社
東京都杉並区上高井
戸３丁目５番１５号

指名競争入札 （非公表） 1,428,000 ―

常陸宮邸ほか自家用電気工作物保安業
務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年4月13日

社団法人東京電気管
理技術者協会
東京都千代田区麹町
５－１

指名競争入札 （非公表） 924,840 ―

宮殿ほか火災報知設備保守点検

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年4月14日
能美防災株式会社
東京都千代田区九段
南４丁目７番３号

指名競争入札 （非公表） 1,974,000 ―

皇居東地区機械設備その他保守点検

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年4月17日

日本ビル・メンテナ
ンス株式会社
東京都中央区日本橋
３丁目１２番２号

指名競争入札 （非公表） 9,870,000 ―

小型貨物自動車　　１両

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年4月25日

いすゞ自動車株式会
社
東京都品川区南大井
６丁目２６番１号

一般競争入札 3,281,250 2,010,750 61.3%

豪州燕麦

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年4月25日

株式会社渡辺商店
東京都目黒区青葉台
３丁目６番１２号

指名競争入札 （非公表） 3,187,107 ―

単価契約
（契約金額は
　18年度支払
　総額）

わら

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年4月25日

株式会社渡辺商店
東京都目黒区青葉台
３丁目６番１２号

指名競争入札 （非公表） 6,045,186 ―

単価契約
（契約金額は
　18年度支払
　総額）



桃山監区事務所ほか汚水排水管調査測
量設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年4月26日

株式会社キクチコン
サルタント
京都市北区平野八丁
柳町６６番地の８

指名競争入札 2,602,950 2,205,000 84.7%

正倉院東西宝庫空調運転業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年4月28日

近鉄ビルサービス株
式会社
大阪市中央区難波２
丁目２番３号

指名競争入札 （非公表） 2,047,500 ―



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

京都御所御殿その他清掃事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年5月12日

株式会社コーエー
ピービーエム
京都市伏見区深草西
浦町５丁目４２番地

指名競争入札 （非公表） 3,118,500 ―

京都御所飛香舎ほか桧皮葺屋根葺替そ
の他工事に伴う設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年5月16日
岸　弘
京都市山科区大宅打
明町１３－１

指名競争入札 2,776,200 2,698,500 97.2%

京都御所ほか火災報知設備保守業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年5月18日

ホーチキ株式会社京
都支社
京都市中京区烏丸通
夷川上ル少将井町２
４５

指名競争入札 （非公表） 924,000 ―

京都御所ほか池水循環設備保守業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年5月19日

ドリコ株式会社大阪
支店
大阪市淀川区西中島
５丁目１４番５号
新大阪ＩＮビル

指名競争入札 （非公表） 945,000 ―

磁気共鳴断層撮影装置借上料

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年5月19日

東芝医用ファイナン
ス株式会社
東京都文京区本郷3-
15-2

一般競争入札
2,588,250
（月額）

1,267,350
（月額）

49.0%

18年度契約金
額
5,069,400
（12～３月
分）

京都御所ほか加圧ポンプ設備保守業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年5月26日
イワキ工業株式会社
大阪市北区末広町３
番２１号

指名競争入札 （非公表） 1,029,000 ―

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

宮殿油分離槽その他清掃

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年6月2日
株式会社タカサゴ
東京都豊島区目白１
丁目１番１号

指名競争入札 （非公表） 1,785,000 ―

天智天皇陵外構柵設置その他整備工事
に伴う測量設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年6月5日

第一測量設計株式会
社
京都市右京区西京極
薮開町１２番地

指名競争入札 2,821,350 1,942,500 68.9%

特種用途自動車（散水車）１両

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年6月6日
日野自動車株式会社
東京都港区芝４丁目
１１番３号

一般競争入札 5,494,650 3,780,000 68.8%

航空機借上

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年6月7日

全日本空輸株式会社
東京都港区東新橋１
丁目５番２号汐留シ
ティセンター

指名競争入札 （非公表） 1,015,616 ―

飯豊天皇陵墳塋護岸その他整備工事に
伴う測量設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年6月8日

アトラス工営株式会
社
奈良市学園南２丁目
６番１号

指名競争入札 2,595,600 829,500 32.0%

皇居内汚水槽その他清掃

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年6月16日
東京清掃株式会社
東京都世田谷区玉堤
１丁目２７番２１号

指名競争入札 （非公表） 1,606,500 ―

修学院離宮景観林整備工事に伴う調査
設計事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年6月20日

花豊造園株式会社
京都市下京区大宮通
五条下る二丁目堀之
上町５１８番地

指名競争入札 3,625,650 3,570,000 98.5%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



航空機借上

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年6月21日

株式会社日本航空
ジャパン
株式会社日本航空イ
ンターナショナル
東京都港区浜松町２
－４－１世界貿易セ
ンタービル２２階

指名競争入札 （非公表） 976,500 ―

普通乗用自動車　　１両

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年6月27日

東京トヨペット株式
会社
東京都港区芝浦四丁
目８番３号

一般競争入札 2,796,150 2,667,000 95.4%

京都御所ほか苑地整備その他工事に伴
う測量設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年6月29日

株式会社空間創研
京都市中京区烏丸通
り蛸薬師下ル手洗水
町６５１－１　第１
４長谷ビル８Ｆ

指名競争入札 4,000,500 3,885,000 97.1%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

葉山御用邸測量業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年7月11日

和晃測量株式会社
神奈川県横浜市緑区
三保町２０６９番地
１

指名競争入札 1,110,900 50,400 4.5%

桂離宮参観苑路沿整備工事に伴う設計
業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年7月21日

株式会社中根庭園研
究所
京都市右京区谷口唐
田ノ内町１－６

指名競争入札 1,123,500 1,050,000 93.5%

小型乗用自動車　　１両

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年7月25日

トヨタ東京カローラ
株式会社
東京都目黒区青葉台
３丁目１番１号

一般競争入札 1,943,550 1,824,900 93.9%

宮殿ガラスほか清掃

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年7月26日

東京ビル整美株式会
社
東京都港区西新橋３
丁目２５番３３号

指名競争入札 （非公表） 3,366,300 ―

赤坂御用地大土橋池環境保全整備測量
調査設計業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年7月27日

株式会社ニュー
ジェック
東京都江東区新大橋
１丁目１２番１３号

指名競争入札 6,290,550 3,150,000 50.1%

蓮華峯寺陵内「石仏」の緊急保存処理
事業(第１年度)

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年7月31日

株式会社アイ・エ
ヌ・テクニカルラボ
大阪府守口市京阪本
通２丁目３番８号

指名競争入札 7,029,750 4,200,000 59.7%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

皇居ほか受水槽等清掃

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年8月2日

第一整備工業株式会
社
東京都板橋区赤塚３
丁目３４番８号

指名競争入札 （非公表） 1,782,900 ―

図書紙焼写真製造及び惣点附本カラー
複製

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年8月9日

株式会社国際マイク
ロ写真工業社
東京都新宿区箪笥町
４－３

指名競争入札 （非公表） 5,985,000 ―

皇居大手門周辺雨水排水設計業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年8月28日

中央コンサルタンツ
株式会社東京支店
東京都江東区豊洲三
丁目３番３号

指名競争入札 8,746,500 2,415,000 27.6%

鋼製戸棚他の購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年8月31日

株式会社東洋ノーリ
ツ
東京都千代田区神田
淡路町２－２１－１
５

一般競争入札 5,183,850 5,131,350 99.0%

皇室パンフレットの作成

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年8月31日

野崎印刷紙業株式会
社
東京都板橋区板橋２
－６５－９

指名競争入札 （非公表） 3,874,500 ―

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

儀装車４号御車台飾り　　２台

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年9月13日

株式会社龍村美術織
物販売
東京都中央区２丁目
８番１号八重洲中央
ビル５階

一般競争入札 23,168,250 20,685,000 89.3%

閲覧用マイクロポジフィルム製造

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年9月28日

株式会社国際マイク
ロ写真工業社
東京都新宿区箪笥町
４－３

指名競争入札 （非公表） 3,570,000 ―

宮内庁ネットワークシステムの借入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年9月29日

新日鉄ｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ株式
会社
東京都中央区新川2-
20-15
日立ｷｬﾋﾟﾀﾙ株式会社
東京都港区西新橋2-
15-12

一般競争入札
6,978,825
（月額）

2,934,645
（月額）

42.1%

18年度契約金
額
5,869,290
（2～3月分）

御紋付食堂椅子の製造

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年9月29日
株式会社髙島屋
東京都中央区日本橋
２－４－１

指名競争入札 9,261,000 8,505,000 91.8%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

正倉院宝物写真デジタル化業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
　　下　　　　　均
京都市上京区京都御苑３

平成18年10月6日
株式会社レイメイ
門真市幸福町２０番
２号

一般競争入札 3,675,000 1,968,750 53.6%

園遊会につき天幕ほか布設及び撤去
（秋季）

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１
－１

平成18年10月11日
ＴＳＰ太陽株式会社
東京都目黒区東山１
－１７－１６

指名競争入札 （非公表） 7,497,000 ―

須崎御用邸カニ沢斜面設計業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１
－１

平成18年10月12日

株式会社建設基礎調
査設計事務所
静岡県静岡市清水区
楠新田２４１番地の
７

指名競争入札 4,378,500 4,305,000 98.3%

仁孝天皇髪歯塔ほか円丘・石塔写真測
量事業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１
－１

平成18年10月13日

株式会社　こうそく
東京支店
東京都三鷹市牟礼５
丁目１１番２５号

一般競争入札 2,039,100 924,000 45.3%

秋季園遊会につき庭園布設等業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１
－１

平成18年10月19日
箱根植木株式会社
東京都杉並区上高井
戸３丁目５番１５号

指名競争入札 （非公表） 1,732,500 ―

御料牧場内各事業所浄化槽他清掃

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長
石　原　哲　雄
栃木県塩谷郡高根沢町上
高根沢6020

平成18年10月23日
有限会社日興産業
栃木県塩谷郡高根沢
町宝積寺1482-1

指名競争入札 1,863,750 1,796,550 96.4%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



左管方装束・右管方装束

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１
－１

平成18年10月27日
株式会社三越
東京都中央区日本橋
室町１－４－１

指名競争入札 （非公表） 5,425,350円 ―

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備 考

孝徳天皇大阪磯長陵外陵墓地形図作成
事業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１
－１

平成18年11月8日

株式会社 こうそく
東京支店
東京都三鷹市牟礼５
丁目１１番２５号

一般競争入札 7,833,000 4,693,500 59.9%

清寧天皇陵整備工事予定区域の現況地
形図作成事業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１
－１

平成18年11月8日
新都市設計株式会社
大阪府吹田市岸部北
５丁目２１番４号

一般競争入札 5,040,000 2,457,000 48.8%

食堂椅子（修繕） 360脚

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１
－１

平成18年11月10日
株式会社松坂屋
東京都中央区銀座５
－９－９

指名競争入札 （非公表） 8,694,000 （非公表）

視野計システム及び眼底カメラシステ
ムの借入 一式

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１
－１

平成18年11月13日

日立キャピタル株式
会社
東京都港区西新橋２
－１５－１２

一般競争入札
342,300
(月額)

313,950
(月額)

91.7%

今年度契約
額
1,255,800円
(12月～3月)

赤坂御用地安珍坂法面ほか設計業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１
－１

平成18年11月14日

株式会社ダイヤコン
サルタント
東京都千代田区岩本
町１－７－４

指名競争入札 8,946,000 7,087,500 79.2%

小型貨物自動車 １個

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 均
京都市上京区京都御苑３

平成18年11月21日

三菱ふそうトラッ
ク・バス株式会社
東京都港区港南二丁
目１６番４号

一般競争入札 1,556,100 1,522,500 97.8%

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

天皇誕生日，新年一般参賀につき天幕
その他布設及び撤去

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－
１

平成18年12月6日
株式会社ムラヤマ
東京都文京区後楽２
－２３－１０

指名競争入札 （非公表） 11,550,000 （非公表）

皇居東御苑自然資源基礎調査業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－
１

平成18年12月8日

株式会社東京ランド
スケープ研究所
東京都新宿区歌舞伎
町２－４－１０

指名競争入札 3,318,000 1,858,500 56.0%

天皇誕生日及び新年祝賀行事につき庭
園清掃業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－
１

平成18年12月13日
株式会社小川植木
東京都世田谷区大蔵
５－３－２

指名競争入札 （非公表） 1,575,000 （非公表）

京都御所雨水排水基本計画業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御
苑３

平成18年12月22日

パシフィックコンサ
ルタンツ株式会社京
都事務所
京都府京都市下京区
烏丸通仏光寺上ル二
帖半敷町６４６

指名競争入札 8,587,950 5,040,000 58.7%

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
備
考

第２回正倉院宝物写真デジタル化業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　　　下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成19年1月30日
コンテンツ株式会社
岡山県岡山市上中野
２丁目２７番２号

一般競争入札 2,215,500 1,390,803 62.8%

皇居及び赤坂御用地緑のリサイクルシ
ステム調査検討業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年1月25日

株式会社ライフ計画
事務所
東京都江東区亀戸２
－３６－１２

指名競争入札 3,843,000 3,675,000 95.6%

赤坂御用地内御散策路整備に伴う測量
設計業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年1月31日

サンキコンサルタン
ツ株式会社
東京都豊島区長崎５
－１－３４

指名競争入札 11,437,650 7,665,000 67.0%

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
備
考

鋼製書架他一式
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　　　下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成19年2月9日
株式会社カギオカ
奈良県磯城郡田原本
町阪手６５８－１

一般競争入札 19,467,000 17,220,000 88.5%

パワーショベル　１個

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　石原哲雄
栃木県塩谷郡高根沢町
上高根沢6020

平成19年2月15日

コマツ栃木株式会社
栃木県宇都宮市平出
工業団地３８番地１
２

一般競争入札 3,052,560 2,415,000 79.1%

非常災害用食糧「アルファ米」ほかの
購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年2月19日

中央テキスタイル株
式会社
東京都中央区日本橋
３－１－１７

一般競争入札 3,211,950 3,046,575 94.9%

搭乗型自走式掃除機の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年2月19日

アマノ株式会社東京
クリーンシステム支
店
東京都墨田区東橋５
－１３－１３

一般競争入札 4,914,000 4,200,000 85.5%

化成肥料　35,000㎏

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　石原哲雄
栃木県塩谷郡高根沢町
上高根沢6020

平成19年2月28日
塩野谷農業協同組合
栃木県さくら市桜野
1670-2

指名競争入札 2,999,902 2,985,500 99.5%

ガラス乾板デジタルデータ作成事業
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年2月28日

㈱堀内カラー アーカ
イブサポートセン
ター東京都渋谷区神
宮前３－４１－６

一般競争入札 （非公表） 2,835,000 （非公表）

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

京都御所ほか堆積枝葉処理業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成19年3月1日

有限会社平塚商事
京都府京都市南区吉
祥院池田町３９番地
３

指名競争入札 2,226,000 1,836,996 82.5% 　

御料牧場給排水設備調査業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年3月1日

日本上下水道設計株
式会社
東京都港区海岸１－
９－１５

指名競争入札 8,928,150 3,150,000 35.3% 　

宮殿諸行事に伴う報道ステージほか布
設及び撤去

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年3月2日
株式会社ムラヤマ
東京都文京区後楽２
－２３－１０

指名競争入札 （非公表） 1,470,000 （非公表） 　

御料牧場内各事業所浄化槽他清掃

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　石原哲雄
栃木県塩谷郡高根沢町
上高根沢6020

平成19年3月5日

有限会社日興産業
栃木県塩谷郡高根沢
町宝積寺１４８２－
１

指名競争入札 1,614,900 1,591,800 98.6% 　

鋼製卓子他の購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年3月1日

株式会社東洋ノーリ
ツ
東京都千代田区神田
淡路町２－２１－１
５

一般競争入札 6,439,650 6,272,175 97.4% 　

ＩＣカード及び身分証明書発行システ
ムの購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年3月5日
ｴﾇ・ﾃｨ・ﾃｨ・ｺﾐｭﾆｹｰ
ｼｮﾝｽﾞ株式会社
東京都千代田区内幸
町１丁目１番６号

一般競争入札 14,981,400 13,650,000 91.1% 　

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



稗

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年3月9日
株式会社成瀬商店
東京都江東区亀戸６
－１－３

指名競争入札 （非公表） 2,580,900 （非公表） 　

心細動除去装置の購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年3月15日

株式会社ムトウ本郷
支店
東京都文京区本郷５
－２４－３

一般競争入札 6,511,050 5,506,200 84.6% 　

給与等事務処理システム用ハードウェ
ア他の購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年3月26日
ソレキア株式会社
東京都大田区西蒲田
８－１－１５

一般競争入札 3,510,150 2,730,000 77.8% 　

モバイル用パーソナルコンピュータ他
の購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年3月26日

株式会社秋山商会
東京都中央区東日本
橋2-24-10

一般競争入札 4,834,200 3,129,000 64.7% 　

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	平成１８年４月分
	平成１８年５月分
	平成１８年６月分
	平成１８年７月分
	平成１８年８月分
	平成１８年９月分
	平成１８年１０月分
	平成１８年１１月分
	平成１８年１２月分
	平成１９年１月分
	平成１９年２月分
	平成１９年３月分



